
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2017 

 
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 

I – COMUNICAR que não houve recurso protocolado referente a Prova Prática. 
 
II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital 002/2017: 
 
1 - Para os empregos de Encanador, Escriturário e Operador de Mini Rolo Compactador, a nota final é igual a nota obtida na 

Prova Objetiva somada com a nota da Prova Prática. 
 
III – INFORMAR que:  
 
1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2017. 
 
2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final estão no Anexo I, deste Edital, e será afixada no quadro de 

avisos do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos 
sites www.sigmarh.com.br e www.saep-piras.com.br. 

 
3 - De acordo com as normas do Edital 02/2017, não houve candidato aprovado para concorrer a reserva de vagas de pessoas 

com deficiência. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes a soma das notas, devendo os mesmos 

serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 
- Pirassununga/SP. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 28 de março de 2018. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

ANEXO I DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: ENCANADOR 
Nº  

Ord. 
Nº 

Inscr. 
Nome Nº RG 

Nota 
P. Obj. 

Nota 
P. Prát. 

Nota 
Final 

Data Nasc. 

1 15301513 Leonardo Batista dos Reis 400754678 83,0 83,0 166,0 30/09/1982 
2 15300828 Gerson Fernando Fonrozo 40246641-x 81,0 78,0 159,0 08/04/1988 
3 15300246 Jose Henrique Lanconi 489895360 80,0 76,0 156,0 11/02/1993 
4 15300123 Carlos Roberto Sorg 19925703-6 77,0 72,0 149,0 04/09/1966 
5 15300341 Walter Candido Junior 411772934 79,0 66,0 145,0 23/06/1983 
6 15300036 Joao Henrique Machado Honorio 346402487 76,0 69,0 145,0 17/07/1983 
7 15300957 Gilmar Alves Feitosa 293389135 78,0 64,0 142,0 05/02/1975 
8 15301164 Emerson Luiz dos Santos 243925268 77,0 60,0 137,0 19/04/1974 
9 15300409 Marcio Antônio Bianchini 27043065 79,0 53,0 132,0 08/04/1976 

10 15301018 Márcio José da Silva 276944677 80,0 51,0 131,0 12/07/1977 
 

 
Pirassununga, 28 de março de 2018. 

 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 
 


